
PROTOKÓŁ nr 5/19 

 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 

odbytego w dniu 19 listopada 2019 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś 

2. Roman Drosiński – przewodniczący 

3. Anna Dziuba-Marzec 

4. Robert Kaja 

5. Grzegorz Żabicki 

 

Nieobecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Wojciech Psuja  

 

Ponadto obecny na posiedzeniu: 

1) Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  

2) Tomasz Akulicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie ofert z Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu 

Badawczego. 

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

4. Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 5.  

Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2 

 

Rozpatrzenie ofert z Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu 

Badawczego (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący Roman Drosiński poprosił naczelnika Janika o zaprezentowanie na jakim 

etapie jest postępowanie urzędu?  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że przedstawione zostały dwie oferty, a ich 

ważność to 14 dni. Dodał, że jest bardzo dużo wniosków, bo do zadania nie tylko przystępują 

samorządy, ale również firmy i dlatego ten termin jest graniczny. Wskazał, że zależy to od 

naszego działania. Dodał, że jeżeli jest zdecydowania żeby realizować geotermie, to kolejnym 

krokiem powinno być podpisanie umowy na wykonie i zabezpieczenie środków w budżecie. 

Zaznaczył, że przesunięcie środków mogłoby nastąpić na najbliższej sesji. Zaznaczył, że 

zadanie powinno być przekazane do wydziału inwestycji, ponieważ jest tam osoba, która 

zajmuje się dofinansowaniami.  

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Akulicz zapytał, czy były już jakieś rozmowy                    

z panią skarbnik? 

 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że dzisiaj z nią rozmawiał. Wskazał, że istnieje 

możliwość przesunięcia środków.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy takie też jest zdanie pana burmistrza? 

 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że burmistrz nie mógł 

uczestniczyć w spotkaniu.  

 

Radny Robert Kaja zwrócił uwagę, że podsumowanie w planie założeń zaopatrzenia został 

opracowany na zasadzie kopiuj-wklej. Powiedział, że gdyby było opracowane studium, to 

zapis można byłoby wykorzystać do planu. Kierunki rozwoju przekazała Energetyka Cieplna.  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że rozmawiał z PGE, które potwierdziło to, co 

teraz funkcjonuje.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że zapisy studium można byłoby wykorzystać w planie. 

Uważał, że jest to podstawowy dokument, który określi założenia w planie, dlatego musi być 

spójny, aby złożyć wniosek. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński zaznaczył, że w późniejszym czasie, ponieważ obecnie 

potrzebny jest plan gospodarki niskoemisyjnej.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy studium będzie opierało się na archiwalnych 

odwiertach czy były robione nowe?  

 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że jest to na podstawie dokumentacji, którą 

posiada instytut i dotyczy badań geologicznych robionych na terenie całej Polski.   

 

Radny Robert Kaja uważał, że firma, która złożyła ofertę na wykonanie planów założeń 

przedstawiła informacje na zasadzie kopiuj-wklej. Zaznaczył, że za realną, rzetelną 

informację zapłacono by dużo więcej. Opracowanie jest niespójne, dane są nieaktualne.  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że najlepiej byłoby, aby odwiert był jak najbliżej.  

 

Radny Robert Kaja na działce, którą przekazała energetyka. Zaznaczył, że właśnie pod tym 

kątem należałoby ująć lokalizację. Powiedział, że gdyby się nie udało to trudno, ale gmina 

zrobiła kolejny odwiert badawczy.   

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że wstępnie na 29 listopada planowałby spotkanie 

w tym temacie, rozważenie kwestii opracowania. Dodał, że w tym roku nie uda się złożyć 

wniosku.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec wywnioskowała, że komisja mogłaby złożyć wniosek do 

burmistrza o zabezpieczenie środków na to zadanie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy gmina nie musi wystąpić do PIB o zapytanie 

ofertowe? 

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że nie, ponieważ to jest już oferta. Dodał, że 

wystąpił o nią drogą e-mailową.  

 

 



Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy dobrze rozumie: najpierw wybieramy 

pierwszą ofertę, po jakimś czasie drugą a następnie sami składamy wniosek?  

 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że tak było mówione od początku.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zarządził głosowanie: kto jest za złożeniem wniosku do 

Burmistrza Wielunia o zabezpieczenie środków w budżecie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 

się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja przy 5 głosach „za” wyraziła zgodę na 

skierowanie wniosku do burmistrza o zabezpieczenie środków.   

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Agnieszka Badera         Roman Drosiński  

 

 


